
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto direttoriale prot. n. 298 del 04/08/2023, adottato a parziale modifica del 

precedente decreto direttoriale prot. n. 285 del 02/08/2023, con il quale la docente 

Paola Daniela Virgilio è stata individuata per l’attuazione dei progetti nazionali 

presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, per l’anno scolastico 2023/2024, 

Ambito 4 “Supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l'attuazione e 

l'implementazione L.107/20 - Sistema nazionale di valutazione (Ambito 4d)” – 

Ambito Territoriale di Trapani; 

Vista  la richiesta della docente Paola Daniela Virgilio, assunta al protocollo di questa 

Direzione Generale n. 11054 del 18 marzo 2024; 

Considerato che la Scuola Polo INVALSI individuata per la provincia di Trapani è l’ITET “Girolamo 

Caruso” di Alcamo; 

 

DECRETA 

La docente Paola Daniela Virgilio, giusta richiesta dalla stessa avanzata, è autorizzata a prestare il 

proprio servizio presso l’ITET “Girolamo Caruso” di Alcamo, Scuola polo INVALSI individuata per la 

provincia di Trapani, nonché a svolgere servizio esterno presso le Istituzioni scolastiche in cui verrà 

attivata la Sperimentazione Sistema Nazionale di Valutazione. 

L’utilizzazione presso l’Istituto scolastico prevede il medesimo orario di servizio, pari a n. 36 ore 

settimanali, come da decreto direttoriale prot. n. 122 del 12/05/2023. Il Dirigente scolastico è 

tenuto a verificare, con idonei strumenti, la presenza della docente e il rispetto del suddetto orario 

di servizio. 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e l’autorizzazione è concessa per il periodo di tempo 

necessario alla conclusione del programma. 

 

 
Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

 

 

 
All’ Ambito Territoriale di Trapani 

Al  D.S. dell’ITET “Girolamo Caruso” di Alcamo (PA) 

Alla  Docente Paola Daniela Virgilio 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-03-18T12:06:36+0100


		2024-03-18T12:18:18+0100
	protocollo




